H10 - 179
10.0  DÜSEN - ROTORDÜSEN UND DÜSENHALTER
24102022
INHALT
10.0  DÜSEN - ROTORDÜSEN UND DÜSENHALTER 179
10.1 Bestellschlüssel und Düsenspezifikation 180
10.2 Artikelnummer Übersicht 181
10.3 Mengenleistung 20 bis 70 Bar 182
10.4 Mengenleistung 80 bis 225 Bar 183
10.5 Mengenleistung 225 bis 500 Bar 184
10.6 Niederdruckspritzdüsen  185
10.6.1 Messing Niederdruckspritzdüsen 185
10.6.2 Edelstahl Niederdruckspritzdüsen 185
10.7 Edelstahl Hochdruckspritzdüsen 186
10.7.1 1/4" AG 186
10.7.2 1/8" AG 188
10.7.3 EG-Düse passend für Kärcher 189
10.8 Hochdruckspritzdüse mit Keramikeinsätze 190
10.9 Rotordüsen 190
10.9.1 Rotomax - einstellbar rotierend oder Punktstrahl 190
10.9.2 UR25 - 80 bis 250 Bar 191
10.9.3 UR32 - 180 bis 300 Bar 192
10.9.4 TN255 - max 255 Bar 192
10.9.5 TN201 - 30° Spritzwinkel - max 255 Bar 194
10.9.6 TN202 - 40° Spritzwinkel - max 255 Bar 194
10.9.7 TN350 - max 350 Bar 195
10.9.8 TN500 Edelstahl - max 500 Bar 196
10.9.9 UR60 Edelstahl - max 600 Bar 197
10.10 FDX Pendeldüsen 197
10.10.1 HPX - 60 bis 220 bar 197
10.10.2 HPX - Carwash - 40 bis 220 bar 198
10.10.3 MPX - 16 bis 60 bar 198
10.10.4 LPX - 2 bis 20 bar 198
10.11 Düsenschutze 199
10.11.1 ST10 199
10.11.2 Düsenhalter 199
10.11.3 Teile einstellbare Düsenhalter  200
180 - H10
10.1 BESTELLSCHLÜSSEL UND DÜSENSPEZIFIKATION
Gewinde                                 Spritzwinkel Durchlass
1/4” AG   = 40 0 - 15 - 25 - 40 - 65 Düsentabelle siehe Seite 4/5/6
1/8” AG   = 80 0 - 15 - 25 - 40 - 65 Düsentabelle siehe Seite 4/5/6
EG-Düse = 60 0 - 15 - 25 - 40 - 65 Düsentabelle siehe Seite 4/5/6
SPRITZBREITE ÜBERSICHT
Spritzwinkel Spritzabstand 10cm Spritzabstand 20cm Spritzabstand 50cm
15º 2,6 5,3 13,2
25º 4,4 11,1 22,2
40º 7,3 14,6 36,4
65º 12,7 25,5 63,7
ZUM BEISPIEL
Artikelnummer Gewinde Spritzwinkel Durchlass
4040090 40 = 1/4” 40 090
6015050 60 EG-Düse 15 050
8065070 80 = 1/8” 65 070
4000055KE 40 = 1/4” 0 055KE
AUFPRALLKRAFT
Flachstrahl Punktstrahl
geringe Aufprallkraft hohe Aufprallkraft
hohe Flächenleistung geringe Flächenleistung
Bei der Hochdruckreinigung ist die Aufprallkraft des Wasserstrahls entscheidend, diese setzt
sich aus 4 Faktoren zusammen: Wassermenge - Wasserdruck - Spritzwinkel - Spritzabstand.
H10 - 181
10.0  DÜSEN - ROTORDÜSEN UND DÜSENHALTER
10.2 ARTIKELNUMMER ÜBERSICHT
DÜSEN 1/4" AG AUS EDELSTAHL
D 0° 15° 25° 40° 65°
10 4000010 4065010
15 4000015RP 4015015SP 4040015
20 4000020 4015020 4025020 4040020 4065020
25 4000025 4015025 4025025 4040025 4065025
28 4040028
30 4000030 4015030 4025030 4040030 4065030
35 4000035 4015035 4025035 4040035 4065035
40 4000040 4015040 4025040 4040040 4065040
45 4000045 4015045 4025045 4040045 4065045
50 4000050 4015050 4025050 4040050 4065050
55 4000055 4015055 4025055 4040055 4065055
60 4000060 4015060 4025060 4040060 4065060
65 4000065 4015065 4025065 4040065 4065065
70 4000070 4015070 4025070 4040070 4065070
75 4000075 4015075 4025075   4040075
80 4000080 4015080 4025080 4040080 4065080
85 4000085   4015085 4025085 4040085
90 4000090 4015090 4025090 4040090 4065090
100 4000100 4015100 4025100 4040100 4065100
110 4000110 4015110 4025110 4040110
120 4025120RP 4040120
125 4000125 4015125 4025125 4040125
130 4000130 4015130    4025130 4040130
140 4000140 4015140 4025140
150 4000150 4015150 4025150 4040150 4065150
180 4000180 4015180RP 4025180RP
200 4000200 4015200RP 4025200RP 4040200 4065200
250 4000250 4015250RP 4025250RP 4040250
300 4000300 4015300RP 4025300RP 4040300 4065300RP
350 4015350RP 4025350RP
400 4000400RP 4015400RP 4025400RP 4040400RP
500 4000500RP 4015500RP 4025500RP 4040500RP
600 4000600SP 4015600RP 4025600RP 4040600RP
DÜSEN 1/8" AG AUS EDELSTAHL

890017 ND-Düse - 65.030 1/8” AG
890084 ND-Düse - 90.016 1/4” AG
890086 ND-Düse - 90.025 1/4” AG
890102 ND-Düse - 40.150 3/8” AG
890099 ND-Düse - 65.150 1/2” AG
10.0  DÜSEN - ROTORDÜSEN UND DÜSENHALTER
890000
890017
186 - H10
10.7 EDELSTAHL HOCHDRUCKSPRITZDÜSEN
10.7.1 1/4" AG
10.7.1.1 Spritzwinkel 0° 10.7.1.2 Spritzwinkel 15°
Art.-Nr. Beschreibung Art.-Nr. Beschreibung
4000010 HD-Düse - 00010 4015015SP HD-Düse - 15015
4000015RP HD-Düse - 00015 4015020 HD-Düse - 15020
4000020 HD-Düse - 00020 4015025 HD-Düse - 15025
4000025 HD-Düse - 00025 4015030 HD-Düse - 15030
4000030 HD-Düse - 00030 4015035 HD-Düse - 15035

4025055 HD-Düse - 25055 4040045 HD-Düse - 40045
4025060 HD-Düse - 25060 4040050 HD-Düse - 40050
4025065 HD-Düse - 25065 4040055 HD-Düse - 40055
4025070 HD-Düse - 25070 4040060 HD-Düse - 40060
4025075 HD-Düse - 25075 4040065 HD-Düse - 40065
4025080 HD-Düse - 25080 4040070 HD-Düse - 40070
4025085 HD-Düse - 25085 4040075 HD-Düse - 40075
4025090 HD-Düse - 25090 4040080 HD-Düse - 40080
4025100 HD-Düse - 25100 4040085 HD-Düse - 40085
4025110 HD-Düse - 25110 4040090 HD-Düse - 40090
4025125 HD-Düse - 25125 4040100 HD-Düse - 40100
4025130 HD-Düse - 25130 4040110 HD-Düse - 40110
4025140 HD-Düse - 25140 4040120 HD-Düse - 40120
4025150 HD-Düse - 25150 4040125 HD-Düse - 40125
4025120RP HD-Düse - 25120 4040130 HD-Düse - 40130
4025180RP HD-Düse - 25180 4040150 HD-Düse - 40150
4025200RP HD-Düse - 25200 4040200 HD-Düse - 40200
4025250RP HD-Düse - 25250 4040250 HD-Düse - 40250
4025300RP HD-Düse - 25300 4040300 HD-Düse - 40300
4025350RP HD-Düse - 25350 4040350 HD-Düse - 40350
4025400RP HD-Düse - 25400 4040400RP HD-Düse - 40400
4025500RP HD-Düse - 25600 4040500RP HD-Düse - 40500
4025600RP HD-Düse - 25600
10.7.1.5 Spritzwinkel 65°
Art.-Nr. Beschreibung Art.-Nr. Beschreibung
4065010 HD-Düse - 65010 4065060 HD-Düse - 65060
4065020 HD-Düse - 65020 4065065 HD-Düse - 65065

6065025 EG-Düse - 65025
6065035 EG-Düse - 65035
6065045 EG-Düse - 65045
6065050 EG-Düse - 65050
6000020
6025025
190 - H10
10.8 HOCHDRUCKSPRITZDÜSE MIT KERAMIKEINSÄTZE
10.8.1 Spritzwinkel 0° 10.8.2 Spritzwinkel 15°
Art.-Nr. Beschreibung Art.-Nr. Beschreibung
4000020KE HD-Düse - 00020 4015020KE HD-Düse - 15020
4000025KE HD-Düse - 00025 4015030KE HD-Düse - 15030
4000030KE HD-Düse - 00030 4015040KE HD-Düse - 15040
4000035KE HD-Düse - 00035 4015045KE HD-Düse - 15045
4000040KE HD-Düse - 00040 4015050KE HD-Düse - 15050
4015055KE HD-Düse - 15055
4015065KE HD-Düse - 15065
4015070KE HD-Düse - 15070
4015150KE HD-Düse - 15150
10.8.3 Spritzwinkel 25° 10.8.4 Spritzwinkel 40°
Art.-Nr. Beschreibung Art.-Nr. Beschreibung
4025020KE HD-Düse - 25020 4040015KE HD-Düse - 40015
4025025KE HD-Düse - 25025 4040030KE HD-Düse - 40030
4025030KE HD-Düse - 25030 4040040KE HD-Düse - 40040
4025035KE HD-Düse - 25035 4040045KE HD-Düse - 40045
4025040KE HD-Düse - 25040 4040050KE HD-Düse - 40050
4025045KE HD-Düse - 25045 4040055KE HD-Düse - 40055
4025050KE HD-Düse - 25050 4040060KE HD-Düse - 40060
4025055KE HD-Düse - 25055
4025060KE HD-Düse - 25060
4025065KE HD-Düse - 25065
4025070KE HD-Düse - 25070
4025075KE HD-Düse - 25075
10.9 ROTORDÜSEN
10.9.1 Rotomax - einstellbar rotierend oder Punktstrahl
Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Q (l/min) Farbe markierung Gewinde
240150 Rotomax 1 40 bis 250 5,6 bis 14,3 rot 1/4" IG

10.9.5 TN201 - 30° Spritzwinkel - max 255 Bar
Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Gewinde
240336 TN201 Rotordüse 0.020 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240337 TN201 Rotordüse 0.025 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240338 TN201 Rotordüse 0.030 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240339 TN201 Rotordüse 0.035 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240340 TN201 Rotordüse 0.040 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240341 TN201 Rotordüse 0.045 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240342 TN201 Rotordüse 0.050 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240343 TN201 Rotordüse 0.055 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240344 TN201 Rotordüse 0.060 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240345 TN201 Rotordüse 0.065 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240347 TN201 Rotordüse 0.075 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240349 TN201 Rotordüse 0.085 - Spritzwinkel 30° - ohne Gummi 255 1/4" IG
TN201 - Reparatursätze
AN0330RS20CA Reparatursatz - TN201 - 0.020 - Spritzwinkel 30°
AN0330RS25CA Reparatursatz - TN201 - 0.025 - Spritzwinkel 30°
AN0330RS35CA Reparatursatz - TN201 - 0.035 - Spritzwinkel 30°
AN0330RS40CA Reparatursatz - TN201 - 0.040 - Spritzwinkel 30°
AN0330RS55CA Reparatursatz - TN201 - 0.055 - Spritzwinkel 30°
AN0330RS60CA Reparatursatz - TN201 - 0.060 - Spritzwinkel 30°
AN0330RS65CA Reparatursatz - TN201 - 0.065 - Spritzwinkel 30°
10.9.6 TN202 - 40° Spritzwinkel - max 255 Bar
Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Gewinde
240311 TN202 Rotordüse 0.020 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240312 TN202 Rotordüse 0.025 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240313 TN202 Rotordüse 0.030 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240314 TN202 Rotordüse 0.035 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240315 TN202 Rotordüse 0.040 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240316 TN202 Rotordüse 0.045 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240317 TN202 Rotordüse 0.050 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240318 TN202 Rotordüse 0.055 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
240319 TN202 Rotordüse 0.065 - Spritzwinkel 40° - ohne Gummi 255 1/4" IG
TN202 - Reparatursätze
AN0340RS020SS Reparatursatz - TN202 - 0.020 - Spritzwinkel 40°
AN0340RS025SS Reparatursatz - TN202 - 0.025 - Spritzwinkel 40°
AN0340RS30SS Reparatursatz - TN202 - 0.030 - Spritzwinkel 40°
AN034RS35SS Reparatursatz - TN202 - 0.035 - Spritzwinkel 40°
AN0340RS40SS Reparatursatz - TN202 - 0.040 - Spritzwinkel 40°
AN0340RS45SS Reparatursatz - TN202 - 0.045 - Spritzwinkel 40°
AN0340RS55SS Reparatursatz - TN202 - 0.055 - Spritzwinkel 40°
AN0340RS65SS Reparatursatz - TN202 - 0.065 - Spritzwinkel 40°
DÜSEN - ROTORDÜSEN UND DÜSENHALTER10.0
240336
AN0330RS20CA
240311

240387 TN350 Rotordüse 0.060 350 1/4" IG
240388 TN350 Rotordüse 0.065 350 1/4" IG
240389 TN350 Rotordüse 0.070 350 1/4" IG
240391 TN350 Rotordüse 0.080 350 1/4" IG
240393 TN350 Rotordüse 0.090 350 1/4" IG
240395 TN350 Rotordüse 0.100 350 1/4" IG
240396 TN350 Rotordüse 0.110 350 1/4" IG
240397 TN350 Rotordüse 0.120 350 1/4" IG
240399 TN350 Rotordüse 0.150 350 1/4" IG
240321 TN350 Rotordüse 0.170 350 1/4" IG
240320 TN350 Rotordüse 0.200 350 1/4" IG
240324 TN350 Rotordüse 0.250 350 1/4" IG
240322 TN350 Rotordüse 0.300 350 1/4" IG
240323 TN350 Rotordüse 0.350 350 1/4" IG
TN350 - Reparatursätze
TN06RS20AA Reparatursatz  - TN350 - 0.020
TN06RS25AA Reparatursatz - TN350 - 0.025
TN06RS30AA Reparatursatz - TN350 - 0.030
TN06RS35AA Reparatursatz - TN350 - 0.035
TN06RS40AA Reparatursatz - TN350 - 0.040
TN06RS45AA Reparatursatz - TN350 - 0.045
TN06RS50AA Reparatursatz - TN350 - 0.050
TN06RS55AA Reparatursatz - TN350 - 0.055
TN06RS60AA Reparatursatz - TN350 - 0.060
TN06RS65AA Reparatursatz - TN350 - 0.065
TN06RS70AA Reparatursatz - TN350 - 0.070
TN06RS80AA Reparatursatz - TN350 - 0.080
TN06RS85AA Reparatursatz - TN350 - 0.085
TN06RS90AA Reparatursatz - TN350 - 0.090
TN06RS100AA Reparatursatz - TN350 - 0.100
TN06RS110AA Reparatursatz - TN350 - 0.110
TN06RS120AA Reparatursatz - TN350 - 0.120
TN06RS130AA Reparatursatz - TN350 - 0.130
TN06RS140AA Reparatursatz - TN350 - 0.140
TN06RS150AA Reparatursatz - TN350 - 0.150
TN06RS17SS Reparatursatz - TN350 - 0.170
TN06RS200 Reparatursatz - TN350 - 0.200
240380
TN06RS20AA
196 - H10
10.9.8 TN500 Edelstahl - max 500 Bar
Art.-Nr. Beschreibung P(bar) Gewinde
240246 TN500 Rotordüse 0.020 500 1/4" IG
240247 TN500 Rotordüse 0.025 500 1/4" IG
240248 TN500 Rotordüse 0.030 500 1/4" IG
240249 TN500 Rotordüse 0.035 500 1/4" IG
240250 TN500 Rotordüse 0.040 500 1/4" IG
240251 TN500 Rotordüse 0.045 500 1/4" IG
240253 TN500 Rotordüse 0.050 500 1/4" IG
240254 TN500 Rotordüse 0.055 500 1/4" IG
240255 TN500 Rotordüse 0.060 500 1/4" IG
240256 TN500 Rotordüse 0.065 500 1/4" IG
240257 TN500 Rotordüse 0.070 500 1/4" IG
240258 TN500 Rotordüse 0.075 500 1/4" IG
240259 TN500 Rotordüse 0.080 500 1/4" IG
240269 TN500 Rotordüse 0.085 500 1/4" IG
240260 TN500 Rotordüse 0.090 500 1/4" IG
240261 TN500 Rotordüse 0.100 500 1/4" IG
240262 TN500 Rotordüse 0.110 500 1/4" IG
240263 TN500 Rotordüse 0.120 500 1/4" IG
TN500 - Reparatursätze
TN15RS20SB Reparatursatz - TN500 - 0.020
TN15RS25SB Reparatursatz - TN500 - 0.025
TN15RS30SB Reparatursatz - TN500 - 0.030
TN15RS35SB Reparatursatz - TN500 - 0.035
TN15RS40SB Reparatursatz - TN500 - 0.040
TN15RS45SB Reparatursatz - TN500 - 0.045
TN15RS50SB Reparatursatz - TN500 - 0.050
TN15RS55SB Reparatursatz - TN500 - 0.055
TN15RS60SB Reparatursatz - TN500 - 0.060
TN15RS65SB Reparatursatz - TN500 - 0.065
TN15RS70SB Reparatursatz - TN500 - 0.070
TN15RS75SB Reparatursatz - TN500 - 0.075
TN15RS80SB Reparatursatz - TN500 - 0.080
TN15RS90SB Reparatursatz - TN500 - 0.090
TN15RS100SB Reparatursatz - TN500 - 0.100
TN15RS110SB Reparatursatz - TN500 - 0.110
TN15RS120SB Reparatursatz - TN500 - 0.120
TN15RS25SB
240246
DÜSEN - ROTORDÜSEN UND DÜSENHALTER10.0

	10.0	 Düsen - Rotordüsen und Düsenhalter
	10.1	Bestellschlüssel und Düsenspezifikation
	10.2	Artikelnummer Übersicht
	10.3	Mengenleistung 20 bis 70 Bar
	10.4	Mengenleistung 80 bis 225 Bar
	10.5	Mengenleistung 225 bis 500 Bar
	10.6	Niederdruckspritzdüsen
	10.6.1	Messing Niederdruckspritzdüsen
	10.6.2	Edelstahl Niederdruckspritzdüsen
	10.7	Edelstahl Hochdruckspritzdüsen
	10.7.1	1/4" AG
	10.7.2	1/8" AG
	10.7.3	EG-Düse passend für Kärcher
	10.8	Hochdruckspritzdüse mit Keramikeinsätze
	10.9	Rotordüsen
	10.9.1	Rotomax - einstellbar rotierend oder Punktstrahl
	10.9.2	UR25 - 80 bis 250 Bar
	10.9.3	UR32 - 180 bis 300 Bar
	10.9.4	TN255 - max 255 Bar
	10.9.5	TN201 - 30° Spritzwinkel - max 255 Bar
	10.9.6	TN202 - 40° Spritzwinkel - max 255 Bar
	10.9.7	TN350 - max 350 Bar
	10.9.8	TN500 Edelstahl - max 500 Bar
	10.9.9	UR60 Edelstahl - max 600 Bar
	10.10	FDX Pendeldüsen
	10.10.1	HPX - 60 bis 220 bar
	10.10.2	HPX - Carwash - 40 bis 220 bar
	10.10.3	MPX - 16 bis 60 bar
	10.10.4	LPX - 2 bis 20 bar